
0:30:00

Rozvoj podpory duševního 

zdraví a odolnosti studentů a 

zaměstnanců UK



▪ Alokace: 2,461 mil. Kč

▪ Projekt tematicky navazoval na CRP 2022: Zefektivnění 

systému studijního a psychologického poradenství vč. 

poskytování online služeb pro studenty a zaměstnance VVŠ, 

kterého se účastnilo 19 VVŠ

Informace o projektu



1. Vytvoření efektivního systému poradenských služeb na VŠ

2. Vytvoření standardů poskytování poradenských služeb na VŠ

3. Komplexní a synergické využívání nástrojů prevence studijní 

neúspěšnosti

4. Zvýšení dostupnosti poradenských služeb pro cílové skupiny

Cíle projektu



Plnění výstupů  projektu



▪ Rozvoj peer programu: studenti oboru psychologie 

pomáhají studentům s psychickými obtížemi. 

Fungovalo 32 párů.

▪ Kazuistika: studentka absolvovala státnice po 6 letech 

bc. studia, zásluhu připisovala podpoře od peera

▪ Realizace chatové peer podpory: 15 peer 

konzultantů proškoleno, laický chat za pomoci peerů 

byl v provozu od 15.11. do 21.12., kdy ho využili 

jednotky studentů. Následně byl nahrazen chatem, 

který obsluhovali profesionální krizoví interventi. 

Obnovení laického chatu je plánováno na duben 

2024.

Peer program



▪ Rozvoj mentoringového programu: studenti vyšších 

ročníků pomáhají studentům prvního ročníku s ekonomickým 

znevýhodněním. 9 mentorů podpořilo 13 studentů.

▪ Nejčastější témata, která mentoři s klienty probírali: příprava na 

přijímací zkoušky, orientace v prvním ročníku, zápis předmětů a ke 

zkouškám, efektivní metody učení, úprava studijního plánu, úprava 

rozvrhu, organizace studia v jednotlivých semestrech a informace o 

jednotlivých předmětech.

Mentoring



▪ 4 víkendové kurzy pro studující, v ČJ i 

AJ, kapacita 15 studentů, velký převis 

poptávky

▪ Vypracována vnitřní metodika kurzů, 

proškoleno 6 nových lektorek

▪ Kurz v Moodle pro zaměstnance UK  

„Jak na stres“

Kurzy psych. odolnosti



▪ 11 vzdělávacích seminářů pro studující –

série „Fit Student“ (psychohygiena, 

relaxace, zvládání zátěžových situací…), 

558 účastníků

▪ 2 workshopy od organizace Konsent –

prevence sexualizovaného násilí, 19 

účastníků

▪ 10. 10. 2023 Den duševního zdraví – 17 

přednášek, 3 workshopy, 584 rezervací

Vzdělávací semináře pro studující 

i zaměstnance



▪ 700 konzultací psychologického poradenství v AJ

▪ 17 konzultací psychiatrického poradenství v AJ

Individuální poradenství pro 

zahraniční studenty



▪ Zážitková skupina s prvky arteterapie -12 studujících

▪ Podpůrná skupina pro studenty s ADHD v AJ – 17 

studujících

▪ 2x podpůrné skupiny pro studující v AJ -13 a 14 

studujících

▪ Podpůrná skupina pro studující v ČJ - 7 studujících

▪ Skupina mindfulness – 14 studujících

▪ Práce se stresem – 12 doktorandů

▪ 2x Sebezkušenostní skupina s prvky biosyntézy – 9 a 12 

studujících

Podpůrné skupiny



▪ Standardy poskytování 

poradenských služeb –

vznikly pod hlavičkou AVŠP

▪ Pravidla pro práci s 

jedincem v krizi – pro 

pracovníky UK

▪ Leták Jak pomoci druhému 

v krizi – laická podpora

Aktualizace interních předpisů



▪ Kurz využití projektivních karet  - 14 účastníků

▪ Kurz emergentní terapie – 8 účastníků

▪ Výcvikový kurz EmotionalAid – 2 účastníci

▪ Práce se studentem v krizi – 2 účastníci

▪ Pravidelné intervize a supervize

Zvýšení kvalifikace 

poradenských pracovníků



▪ Meziuniverzitní setkání k duševnímu zdraví vysokoškoláků 

(AVŠP)

▪ Setkání vysokoškolských kariérních center (JČU)

▪ Konference Vzdělávání bez bariér (ZČU), aktivní účast

▪ Sdílení best practice z nabídky pro studenty se specifickými 

potřebami, za CC 4 příspěvky (Užitečné programy a technologie 

pro studenty s SP, Peer program pro studenty s psych. 

onemocněním, Podpůrné skupiny pro studenty s PAS a ADHD, 

Aplikace na digitalizaci matematiky) (AP3SP)

Setkávání poradenských 

pracovníků VŠ



▪ Založení Kariérního centra UK

▪ Kariérní poradenství, i online - pro 

87 studujících

▪ Studijně orientační poradenství -

diagnostika osobnostních 

předpokladů: 52 studujících v 

začátcích studia, 34 studujících v 

posledním ročníku

Rozšíření kariérních služeb



▪ Podrobná analýza uživatelské 

orientace na webových stránkách ve 

spolupráci s firmou QDesigners –

zapojeno 6 studujících UK

▪ Inovovány webové stránky CC

▪ Na webu CC je doplněna sekce s 

videi z přednášek na téma duševního 

zdraví

Revize a tvorba PR strategie



Revize a tvorba PR strategie

Před Po



Revize a tvorba PR strategie



Následné aktivity v roce 2024

▪ Dofinalizování Moodlu pro vyučující

▪ Reakce na událost 21.12. – vzdělávací semináře na téma PTSD, 

podpůrné skupiny, navýšení individuálního poradenství

▪ Aktualizovali jsme webové stránky s nabídkou externích 

krizových služeb – budeme nadále aktualizovat

▪ Supervize, intervize pro podpůrné pracovníky

▪ Znovuobnovení chatu za pomoci peerů, pokračování peer 

programu a mentoringu

Výhled do budoucna



Děkuji

Mgr. Šárka Vohlídalová

+420 778 750 048

sarka.vohlidalova@ruk.cuni.cz

www.centrumcarolinacuni.cz

Centrum Carolina

mailto:jméno@cuni.cz
http://www.cuni.cz/

	Snímek 1: Rozvoj podpory duševního zdraví a odolnosti studentů a zaměstnanců UK
	Snímek 2: Informace o projektu
	Snímek 3: Cíle projektu
	Snímek 4: Plnění výstupů  projektu
	Snímek 5: Peer program
	Snímek 6: Mentoring
	Snímek 7: Kurzy psych. odolnosti
	Snímek 8: Vzdělávací semináře pro studující  i zaměstnance
	Snímek 9: Individuální poradenství pro zahraniční studenty
	Snímek 10: Podpůrné skupiny
	Snímek 11: Aktualizace interních předpisů
	Snímek 12: Zvýšení kvalifikace poradenských pracovníků
	Snímek 13: Setkávání poradenských pracovníků VŠ
	Snímek 14: Rozšíření kariérních služeb
	Snímek 15: Revize a tvorba PR strategie
	Snímek 16: Revize a tvorba PR strategie
	Snímek 17: Revize a tvorba PR strategie
	Snímek 18: Výhled do budoucna
	Snímek 19: Děkuji

